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KENDELSE 
 

Afsagt den 24. marts 2023 
 

af 
 

Fodboldens Disciplinærinstans 
 

i sagen 
 

FC Midtjylland-spiller 
 

 
SAGEN 
 
Søndag den 19. marts 2023 blev kamp i 3F Superligaen mellem Silkeborg IF og FC Midtjylland spillet På JYSK 
Park i Silkeborg. Kampen sluttede 3-3. 
 
Efter kampen har en FC Midtjylland-spiller til TV3 Sport udtalt sig om kampens dommer. 
 
Fodboldens Disciplinærinstans har i henhold til DBU’s love § 21.4, nr. 1 valgt at behandle episoden af egen 
drift. 
 
 
REDEGØRELSE FRA FC MIDTJYLLAND 
 
Fodboldens Disciplinærinstans har anmodet FC Midtjylland om en redegørelse. 
 
FC Midtjylland har oplyst, at FC Midtjylland-spilleren var oprevet og skuffet efter slutfløjt på grund af kam-
pens forløb og dens betydning. 
 
Det er FC Midtjyllands opfattelse, at FC Midtjylland-spilleren i interviewet ikke satte spørgsmålstegn ved 
dommerens integritet eller partiskhed, og at han alene udtalte sig om, at dommeren i en række tilfælde ikke 
ramte balancen mellem de to hold, hvorfor spillerne følte sig ramt på deres retfærdighedssans. 
 
FC Midtjylland har oplyst, at FC Midtjylland-spilleren påpegede nogle af dommerens kendelser, som han ikke 
var enig i, og at det var disse konkrete kendelser, som han udtalte sig om i interviewet, der alene drejede sig 
om dommerens faglige præstation i kampen. 
 
 
FODBOLDENS DISCIPLINÆRINSTANSENS’ BEMÆRKNINGER 
 
Jens Hjortskov (formand), Jakob Berger Nielsen (næstformand), Stig Pedersen og Kim Garde Madsen har 
deltaget i sagens behandling. 
 
Fodboldens Disciplinærinstans har vurderet, at sagen skal tages op af egen drift, jf. DBU’s love § 21.4, nr. 1. 
 
Fodboldens Disciplinærinstans har kompetence til og forbeholder sig ret til, at behandle en sag, der er rela-
teret til DBU’s love § 30.1, a) om usportslig, illoyal og usømmelig adfærd, samt reglerne i DBU’s adfærdsko-
deks.  
 
Det følger af DBU’s adfærdskodeks § 2.11.1, at personer, der er omfattet af kodekset, skal beskytte, respek-
tere og værne andres integritet og personlige værdighed. 
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Fodboldens Disciplinærinstans lægger vægt på, at FC Midtjylland-spillerens udtalelser afgives under et læn-
gere interview, hvor der gentagne gange og med betydelig styrke fremsættes grov kritik af dommerens ind-
sats. Det udtales blandt andet, at der decideret blev dømt imod FC Midtjylland, og at det var dommerens 
skyld, at FC Midtjylland ikke vandt kampen. Fodboldens Disciplinærinstans finder efter en samlet vurdering, 
at udtalelserne desuden er egnede til at sætte spørgsmålstegn ved dommerens upartiskhed og dermed ud-
gør en krænkelse af dommerens integritet. 
 
FC Midtjylland-spilleren har derved udvist en så usportslig adfærd, at Fodboldens Disciplinærinstans har 
fastsat sanktionen til en tillægsstraf på 19 karantænepoint, svarende til en spilledags karantæne. 
 
 

**** 
 

Fodboldens Disciplinærinstans afsiger herefter følgende 
 
 

KENDELSE 
 
 
FC Midtjylland-spilleren tildeles tillægsstraf på 19 karantænepoint, svarende til en spilledags karantæne i 
medfør af DBU’s love § 30.1, nr. 1, jf. § 30.1, a). 
 
Denne kendelse er endelig, jf. DBU’s love § 30.7. 
 
 
 

Brøndby, den 24. marts 2023 
 

Fodboldens Disciplinærinstans 
 

Jens Hjortskov, formand 
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